[image: image1.png]

Администрация городского округа

Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2020

                                                      №291
О внесении изменений в Порядок формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа Навашинский Нижегородской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», утвержденный Постановлением Администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 07.02.2017 № 83
 В соответствии с Порядком, утвержденным приказом Минэкономразвития России от 20.04.2016 № 264, Администрация городского округа Навашинский Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести изменения в Порядок формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа  Навашинский Нижегородской области, предназначенного для представления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный Постановлением Администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 07.02.2017 № 83                   (в редакции постановления от 29.03.2017 № 231):

        1.1 Изложить  пункт 3, раздела I Порядка формирования, ведения и опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности городского округа  Навашинский Нижегородской области, предназначенного для представления во владение и пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в новой редакции:
        « 3. В Перечень включается следующее имущество, находящееся в муниципальной собственности, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства):

Недвижимое имущество, которое арендуется субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими преимущественное право на приобретение арендуемого ими имущества.

Высвобождаемое имущество (здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, механизмы, транспортные средства), находящееся в муниципальной собственности, предназначенное для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства.

Оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, пригодные к эксплуатации по назначению с учетом их технического состояния и морального износа.

Объекты недвижимого имущества, подключенные к сетям инженерно-технического обеспечения (или готовые для подключения) и имеющие подъездные пути.

Объекты недвижимого имущества, планируемые к использованию под административные, торговые, офисные, производственные и иные цели.

Земельные участки, в том числе из состава земель сельскохозяйственного назначения, а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена.

Виды разрешенного использования, функциональное и территориальное зонирование, установленные в отношении земельных участков, на которых расположены включаемые в Перечень объекты недвижимого имущества, должны предусматривать их использование для размещения указанных объектов.

Имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения или оперативного управления за государственным или муниципальным унитарным предприятием, на праве оперативного управления за государственным или муниципальным учреждением (далее - балансодержатель) и отвечающего критериям, в отношении которого имеется предложение балансодержателя, согласованное с органом государственной власти субъекта Российской Федерации (органом местного самоуправления), о включении имущества в Перечень.

Инвестиционные площадки.

Имущество, переданное в установленном законом порядке организациям инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, расположенным на территории городского округа Навашинский Нижегородской области (центрам поддержки малого и среднего предпринимательства, бизнес -инкубаторам).

Запрещается продажа муниципального имущества, включенного в Перечень, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи З9.3 Земельного кодекса Российской Федерации. В отношении указанного имущества запрещаются также переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, передача третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды такого имущества (перенаем), передача в субаренду, за исключением предоставления такого имущества в субаренду субъектам малого и среднего предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».»
2. Дополнить порядок разделом IV ОТВЕТСТВЕННЫЙ И УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ОРГАН ПО ФОРМИРОВАНИЮ И ВЕДЕНИЮ ПЕРЕЧНЯ  в следующей редакции:
«1. Определить администрацию городского округа Навашинский Нижегородской области уполномоченным органом в лице комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Навашинский Нижегородской области  по формированию, ведению, ежегодному дополнению, опубликованию Перечня, а также ответственным за достоверность данных об имуществе, включаемом в Перечень, поддержании актуальности информации об имуществе и представления сведений об утверждении и (или) изменении Перечня в министерство промышленности, торговли и предпринимательства Нижегородской области. »
3. Организационному отделу администрации городского округа Навашинский Нижегородской области обеспечить размещение на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликование в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда».

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                   Т.А.Берсенева